
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Ясенковская основная общеобразовательная школа» муниципального 

образования Арсеньевский район  

 

                                                         ПРИКАЗ  

  

от 28.02.2023.                                                                                              № 23/2 

«Об утверждении перечня учебников» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 27.12.2012. № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» от 21.09.2022. № 858, письма Минпросвещения России «Об 

обеспеченности учебными изданиями» от 21.02.2023. №АБ-800/03   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Ясенковская основная общеобразовательная школа», на 2023/2024 учебный 

год (Приложение).  

  

  

и.о. директора  

МОУ «Ясенковская ООШ»                                                       Н.Н. Игнатьева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу МОУ «Ясенковская 

ООШ» от 28.02.2023. № 23/2 

  

  

ПЕРЕЧЕНЬ  

учебников, используемых в образовательном процессе в   

муниципальном общеобразовательном учреждении «Ясенковская основная 

общеобразовательная школа» при реализации образовательных  

программ начального общего и основного общего образования в 

2023/2024 учебном году  

  

1.1. Учебники, используемые при реализации обязательной части основной 

образовательной программы  

Поряд 

ковый 

номер  

учебни 

ка в  

ФПУ  

Автор/авторский коллектив, наименование 

учебника  
 

Наименование 

издателя(ей)  

1.1.1. Начальное общее образование (уровень образования)  

1.1.1.1.Русский язык и литературное чтение (предметная область)  

1.1.1.1.1.Русский язык (учебный предмет)  

1.1.1.1. 

1.1.1  

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В.  

Русский язык. Азбука: 1-й класс; учебник: в 2 

частях  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1. 

1.1.2  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 Русский язык: 1-й класс; учебник  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1. 

1.1.3  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.   

Русский язык: 2-й класс; учебник: в 2 частях  

2  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1. 

1.1.4  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Русский язык (в 2 частях)  

3  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.1.1. 

1.1.5  

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Русский язык (в 2 частях)  

4  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет)  

 

1.1.1.1. 

2.1.1  

Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова  

М.В. и другие  

Литературное чтение: 1-й класс; учебник: в 2 

частях  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1. 

2.1.2  

Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова  

М.В. и другие  

Литературное чтение: 2-й класс; учебник: в 2 

частях  

2  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1. 

2.1.3  

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий 

В. Г.  

Литературное чтение (в 2 частях)  

3  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.1. 

2.1.4  

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А. 

Литературное чтение (в 2 частях)  

4  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.3.Иностранный язык (предметная область)  

1.1.1.3.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет)  

1.1.1.3. 

1.1.1  

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 

другие   

Английский язык: 2 класс; учебник: в 2 частях  

2  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.2. 

1.2.2  

Афанасьева О.В., Михеева И.В.  Английский 

язык (в 2 частях)  

3  Общество с 

ограниченной 
ответственностью  

«ДРОФА»  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.1.2. 

1.2.3  

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 частях)  

4  Общество с 

ограниченной  

ответственностью  

«ДРОФА»  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.4 Математика и информатика (предметная область)  

1.1.1.4.1 Математика (учебный предмет)  

1.1.1.4. 

1.1.1  

Моро М.И., Волкова С. И.,  Степанова С.В. 

Математика: 1-й класс; учебник: в 2 частях  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.4. 

1.1.2  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие Математика: 2-й класс; учебник: в 2 

частях  

2  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.3. 

1.8.3  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие   

Математика (в 2 частях)  

3  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.3. 

1.8.4  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие    

Математика (в 2 частях)  

4  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.5 Обществознание и естествознание (Окружающий мир)   

(предметная область)  

1.1.1.5.1 Окружающий мир (учебный предмет)  

1.1.1.5. 

1.1.1  

Плешаков А.А.  

Окружающий мир: 1-й класс; учебник: в 2 

частях  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.5. 

1.1.2  

Плешаков А.А.  

Окружающий мир: 2-й класс; учебник: в 2 

частях  

2  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.4. 

1.3.3  

Плешаков А.А.   

Окружающий мир (в 2 частях)  

3  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.1.4. 

1.3.4  

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  

Окружающий мир (в 2 частях)  

4  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.6 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)  

1.1.1.6.1 Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет)  

1.1.1.6. 

1.1.1  

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. 
и другие; под науч. ред. Васильевой  

О.Ю.  

Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы православной культуры. 4-й 

класс; учебник: в 2 частях  

4   

  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7. Искусство (предметная область)  

1.1.1.7.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)  

1.1.1.7. 

1.1.1  

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство: 1-й класс; 

учебник   

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7. 

1.1.2  

Коротеева Е.И.; под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2-й класс; 

учебник   

2  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.6. 

1.1.3  

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских  

А.С. и другие; под редакцией Неменского  

Б.М. Изобразительное искусство  

3  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.6. 

1.1.4  

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство   

4  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7.2 Музыка (учебный предмет)  

1.1.1.7. 

2.1.1  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка: 1-й класс; учебник  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7. 

2.1.2  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс; учебник  

2  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.1.6. 

2.2.3  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка  

3  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.6. 

2.2.4  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка  

4  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.8 Технология (предметная область)  

 1.1.1.8.1 Технология (учебный предмет)  

1.1.1.8. 

1.1.1  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   

Технология: 1-й класс; учебник  

1  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.8. 

1.1.2  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   

Технология: 2-й класс; учебник  

2  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7. 

1.8.3  

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова 

Н.В. и другие. Технология  

3  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.7. 

1.8.4  

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова 

Н.В. и другие. Технология  

4  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.1.9 Физическая культура (предметная область)  

 1.1.1.9.1 Физическая культура (учебный предмет)  

1.1.1.9. 

1.1.1  

Винер-Уманова И.А., Цыганккова  

О.Д./под ред. Винер-Усмановой И.А. 

Физическая культура;1- 4-й классы; 

учебник: в 2 частях  

1 – 4   Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.1.8. 

1.3.1  

Лях В.И. Физическая культура  1 – 4   Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.2. Основное общее образование (уровень образования)  

 1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область)  

 1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)  



1.1.2.1. 

1.1.1  

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,  

Тростенцова Л.А. и другие  

Русский язык: 5-й класс; учебник: в 2 частях  

5  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

1.1.2  

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,  

Тростенцова Л.А. и другие   

Русский язык: 6-й класс; учебник: в 2 частях  

6  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

1.3.3  

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,  

Тростенцова Л.А. и другие   

Русский язык (в 2 частях)  

7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

1.3.4  

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и другие  

8  Акционерное 

общество  

 

 Русский язык   «Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

1.3.5  

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов  

Л.Ю. и другие   

Русский язык  

9  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет)  

1.1.2.1. 

2.1.1  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях  

5  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

2.1.2  

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. и другие; под ред. Коровиной В.Я.  

Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях  

6  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

2.2.3  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях)  

7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

2.2.4  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях)  

8  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.1. 

2.2.5  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.   

и другие; под ред. Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях)  

9  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.3 Иностранный язык (предметная область)  

1.1.2.3.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет)  

1.1.2.3. 

1.1.1  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие  

Английский язык: 5-й класс; учебник  

5   Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

1.1.2  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие  

Английский язык: 6-й класс; учебник  

6   Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.2. 

1.10.3  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

К.М. Английский язык (в 2 частях)  

7   Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.2. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова  8   Акционерное  

1.10.4  К.М. Английский язык (в 2 частях)   общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.2. 

1.10.5  

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

К.М. Английский язык (в 2 частях)  

9   Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область)  

1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)  

1.1.2.4. 

1.1.1  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 

другие  

Математика: 5-й класс; базовый уровень; 

учебник: в 2 частях  

5  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

1.1.2  

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 

другие  

Математика: 6-й класс; базовый уровень; 

учебник: в 2 частях  

6  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

1.1.3  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Пешков К.И. 

и другие; под ред. Теляковского СА. 

Математика. Алгебра: 7-й класс; базовый 

уровень; учебник  

7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

2.6.2  

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под редакцией Подольского В.Е.  

Алгебра  

8  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.4. 

2.6.3.  

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.; 

под ред. Подольского В.Е.  

Алгебра  

9  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

1.2.1  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев и 

другие  

Математика. Геометрия: 7 - 9-е классы; 

базовый уровень; учебник  

7 

9  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

3.1.1  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

другие. Геометрия  

7  

– 

9   

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

1.3.1  

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред.  

Ященко И.В.  

Математика. Вероятность и статистика:  7 – 9-

е классы; базовый уровень; учебник: в 2 

частях  

7  

- 

9  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4.2 Информатика (учебный предмет)  

2.1.2.3. Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

Информатика  

6  Общество с  

ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ.  

Лаборатория 

знаний» 

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

2.1.2  

1.1.2.4. 

4.2.1  

Босова Л.Л., Босова А.Ю.   

Информатика: 7-й класс; базовый уровень; 

учебник  

7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.4. 

4.1.2  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  8  Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ.  

Лаборатория 

знаний» 

Акционерное 

общество 

«Издательство  



«Просвещение»  

1.1.2.4. 

4.1.3  

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  9  Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ.  

Лаборатория 

знаний» 

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. Общественно-научные предметы (предметная область)  

1.1.2.5.1 История (учебный предмет)  

1.1.2.5. 

1.1.1  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. и другие; под редакцией Торкунова А.В. 

История России: 6-й класс; учебник: в 2 

частях  

6  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

1.1.2  

  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.  

и другие; под редакцией Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях)  

7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.  8  Акционерное  

1.1.3  

  

и другие; под редакцией Торкунова А.В.  

История России (в 2 частях)  

 общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

1.1.4  

  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и другие; под редакцией Торкунова А.В. 

История России (в 2 частях)  

9  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. 

1.2.1  

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.; 

под ред. Искендерова А.А.   

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира: 5-й класс; учебник  

5  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.5. 

1.2.2  

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией 

Сванидзе А.А.   

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира: 6-й класс; учебник  

6  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

2.1.3  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.; под редакцией Искендерова А.А.  

Всеобщая история. История Нового времени  

7  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

2.1.4  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М.  и другие; под ред. Искендерова А.А.  

Всеобщая история. История Нового времени  

8  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

2.1 .5  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и другие; под редакцией Искендерова  

А.А.   

Всеобщая история. История Нового времени  

9  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5.2 Обществознание (учебный предмет)  

1.1.2.5. 

2.1.1  

Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова  

Л.Ф. и другие  

Обществознание: 6-й класс; учебник  

6  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

3.1.2  

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая  

Н.И. и другие  

Обществознание  

7  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

3.1.3  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,  

Городецкая Н.И. и другие  

Обществознание  

8  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

3.1.4  

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев  

А.И. и другие  

Обществознание  

9  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

 

 1.1.2.5.3 География (учебный предмет)  

1.1.2.5. 

3.1.1  

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  

и другие   

География: 5 – 6-е классы; учебник  

5 

6  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.3. 

4.1.2  

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География  

7  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

4.1.3  

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие.  География  

8  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.3. 

4.1.4  

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие.  География   

9  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.2.6. Естественно-научные предметы (предметная область)  

 1.1.2.6.1 Физика (учебный предмет)  

1.1.2.6. 

1.1.1  

Перышкин И.М., Иванов А.И.  

Физика: 7-й класс; базовый уровень; учебник  

7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. 

1.9.2  

Перышкин А.В. Физика  8  Общество с 

ограниченной 
ответственностью  

«Издательство  

«Экзамен»  

1.1.2.5. 

1.9.3  

Перышкин А.В. 

Физика  

9  Общество с 

ограниченной 
ответственностью  

«Издательство  

«Экзамен»   

 1.1.2.6.2 Химия (учебный предмет)  

1.1.2.6. 

2.1.1  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А.   

Химия: 8-й класс; базовый уровень; учебник  

8  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. 

3.1.2  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. Химия  

9  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

 1.1.2.6.3 Биология (учебный предмет)  

1.1.2.6. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк  5  Акционерной  

 



3.1.1  З.Г., Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника  

В.В.   

Биология: 5-й класс; базовый уровень; 

учебник  

 общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6. 

3.1.2  

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника  

В.В.   

Биология: 6-й класс; базовый уровень; 

учебник  

6  Акционерной 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. 

2.2.2  

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С.; под редакцией Пасечника В.В.  

Биология  

7  Акционерной 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. 

2.2.3  

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.; 

под редакцией Пасечника В.В.  

Биология  

8  Акционерной 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.5. 

2.2.4  

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.; 

под редакцией Пасечника В.В.  

Биология  

9  Акционерной 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7. Искусство (предметная область)  

1.1.2.671 Изобразительное искусство (учебный предмет)  

1.1.2.7. 

1.1.1  

Горяева Н.А., Островская О.В.; под 

редакцией Неменского Б.М.   

Изобразительное искусство: 5-й класс; 

учебник   

5  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7. 

1.1.2  

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского 

Б.М.   

Изобразительное искусство: 6-й класс; 

учебник  

6  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6. 

1.1.3  

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под редакцией 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство  

7   Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6. 

1.1.4  

Питерских А.С.; под редакцией Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство  

8   Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7.2 Музыка (учебный предмет)  



1.1.2.7. 

2.1.1  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  

Музыка: 5-й класс; учебник   

5  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7. 

2.1.2  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  

Музыка: 6-й класс; учебник   

6  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6. 

2.1.3  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  7  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.6. 

2.1.4  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  8  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7. Технология (предметная область)  

1.1.2.7.1 Технология (учебный предмет)  

1.1.2.8. 

1.1.1  

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие  

Технология: 5-й класс; учебник  

5  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.8. 

1.1.2  

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие  

Технология: 6-й класс; учебник  

6  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7. 

1.1.3  

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова  

Г.Ю. и другие; под редакцией Казакевича  

В.М. Технология  

7  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.7. 

1.1.4  

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова  

Г.Ю. и другие; под редакцией Казакевича  

В.М. Технология  

8 

9  

Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.9. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности  

(предметная область)  

1.1.2.9.1 Физическая культура (учебный предмет)  

1.1.2.9. 

1.1.1  

Матвеев А.П.  

Физическая культура: 5-й класс; учебник  

5  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  



1.1.2.9. 

1.1.2  

Матвеев А.П.  

Физическая культура: 6 - 7-е классы; 

учебник  

6 - 7  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.8. 

1.1.1  

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и другие; под редакцией 

Виленского М.Я. Физическая культура.  

5 – 7  Акционерное 

общество 

«Издательство  

   «Просвещение»  

1.1.2.8. 

1.1.2  

Лях В.И. Физическая культура  8 – 9   Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.9.2 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)  

1.1.2.8. 

2.2.4  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов М.В.; под 

редакцией Егорова С.Н.  

Основы безопасности жизнедеятельности  

8  Акционерное 

общество 
«Издательство  

«Просвещение»  

1.1.2.8. 

2.2.5  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов М.В.; под 

редакцией Егорова С.Н.  

Основы безопасности жизнедеятельности  

9  Акционерное 

общество 

«Издательство  

«Просвещение»  

  


